
Uchwała Nr 4/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika  

Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 4 września 2024 roku 
 

w sprawie odmowy nadania stopnia naukowego  
doktora habilitowanego 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 193 ust. 2, art. 221 ust. 

12, art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Wrocławskiego (z późn. zm.), w związku z art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika uchwala, co następuje: 

 

1. Odmawia się nadania Panu dr. Aleksandrowi Kobylarkowi stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie 

osiągnięcia naukowego Uwarunkowania i specyfika edukacji seniorów we 

wschodnioeuropejskim modelu uniwersytetu trzeciego wieku. 

 

Uzasadnienie:  

Komisja Habilitacyjna po szczegółowym zapoznaniu się z dorobkiem dr. Aleksandra 

Kobylarka i recenzjami stwierdziła, że osiągnięcie naukowe wykazane jako cykl artykułów 

pt.: „Uwarunkowania i specyfika edukacji seniorów we wschodnioeuropejskim modelu 

uniwersytetu trzeciego wieku” nie stanowi znacznego wkładu w rozwój dyscypliny 

naukowej pedagogika, Habilitant nie wykazuje się istotną aktywnością naukową i wyraziła 

negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Panu dr. 

Aleksandrowi Kobylarkowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika, 

uznając, że nie spełnienia przesłanek warunkujących nadanie stopnia doktora 

habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 1-3 wskazanej ustawy, tym samym 

Kandydat nie spełnia kryteriów wymaganych do nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogia. W szczególności: 

1. Wszystkie cztery recenzje zgłoszonego przez dr. Aleksandra Kobylarka osiągnięcia 

naukowego wykazanego jako cykl artykułów pt.: „Uwarunkowania i specyfika 

edukacji seniorów we wschodnioeuropejskim modelu uniwersytetu trzeciego wieku” 

zawierają negatywną konkluzję.  

2. W przedstawionym cyklu brakuje spójnej struktury. Teksty powstawały na 

przestrzeni 14 lat i nie stanowiły zaplanowanej według określonego schematu 

całości. W autoreferacie Habilitanta brakuje jasno wyartykułowanego celu, 

problemów, czy też hipotez badawczych. 

3. Ujęte w temacie cyklu kategorie są niedoprecyzowane, co powoduje, że nie można 

z nich zbudować zapowiedzianego w tytule wschodnioeuropejskiego modelu 

uniwersytetu trzeciego wieku.  

4. Teksty nie spełnią naukowych standardów; są dość krótkie, brakuje w nich 

omówienia teoretycznych i  metodologicznych podstaw badanej problematyki, 

posiadają niewielką bibliografię.  



5. Habilitant nie odwołuje się do rodzimego dorobku naukowego polskiej andragogiki 

i gerontologii. Publikacje najczęściej mają charakter informacyjny, przyczynkowy 

i rekonstrukcyjny.  

6. Habilitant nieprecyzyjnie określa procentowany udział innych autorów 

w przedstawionych publikacjach. 

7. Komisja doceniła wyróżniającą się działalność dydaktyczną i organizacyjną Habilitanta, 

szczególnie w zakresie współtworzenia UTW w Uniwersytecie Wrocławskim, a także 

oddziaływania na środowisko społeczne podejmowanego w ramach prężnie działającej 

i założonej przez Pana dr. Aleksandra Kobylarka Fundacji Pro Scientia Publica. Wyrazili 

także uznanie dla aktywności popularyzatorskiej w obszarze badanych przez 

Habilitanta kwestii.  

Komisja habilitacyjna, powołana dnia 31 stycznia 2024 roku Uchwałą nr 2/2024 Rady 

Dyscyplin Naukowych Pedagogika oraz Psychologia Uniwersytetu Wrocławskiego do 

przeprowadzenia czynności w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Aleksandrowi Kobylarkowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

pedagogika, w dn. 2 lipca 2024 roku podjęła Uchwałę nr 1 w sprawie wyrażenia opinii o 

odmowie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego dr. Aleksandrowi 

Kobylarkowi. W związku z podjętą przez Komisję habilitacyjną uchwałą Rada Dyscypliny 

Naukowej Pedagogika jest zobowiązana odmówić nadania stopnia doktora habilitowanego 

dr. Aleksandrowi Kobylarkowi, działając na podstawie art. 221 ust. 10 i 12 Ustawy prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.).  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Pouczenie:  
Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Rady Doskonałości Naukowej za pośrednictwem Rady 
Dyscypliny Naukowej Pedagogika. w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
 

 

Przewodniczący Rady 

Dyscypliny Naukowej Pedagogika 

dr hab. Rafał Włodarczyk, prof. UWr 
 


